
Protokół Nr 42.2014
z posiedzenia Komisji  Turystyki, Sportu i Rekreacji Rady Miasta Ełku, które odbyło się 
w dniu 19 lutego 2014 roku w godzinach 1200 – 1320.

Obrady  Komisji  rozpoczął  Z-ca  Przewodniczącego  Komisji  Paweł  Czemiel,  następnie 
prowadzenie obrad przejął Przewodniczący Komisji Tomasz Przekop.
W posiedzeniu   udział   wzięli  członkowie  Komisji  w/g  załączonej  listy  obecności;  na 
14 członków  Komisji  w  posiedzeniu uczestniczyło 13.  W związku z tym obrady Komisji 
i podejmowane decyzje są prawomocne.

W posiedzeniu Komisji nie uczestniczyła radna Ewa  Awramik

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:
• Pierwszy Z-a Prezydenta Miasta – Artur Urbański,
• Skarbnik Miasta – Jarosław Wróbel,
• Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – Paweł Głowacki,
• Naczelnik Wydziału Edukacji – Stanisław Zalewski,
• Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej – Irena Katarzyna Podlecka,
• radca prawny Urzędu Miasta – Zbigniew Rachwalski.

Przyjęty porządek obrad:
1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
3. Ocena  działalności  Miejskiego  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji,  ze  szczególnym 

uwzględnieniem imprez sportowych -  za 2013 rok.
4. Opinia Komisji do projektów uchwał:
1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2014-2027,
2) w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na  rok 2014,
3)  zmieniająca uchwałę  w sprawie podziału miasta Ełku na okręgi wyborcze, ustalenia ich 

granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym,
4)  zmieniająca  uchwałę   w  sprawie  podziału  miasta  Ełku  na  stałe  obwody  głosowania, 

ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych,
5)  w  sprawie  podpisania  porozumienia  o  współpracy  pomiędzy  Gminą  Miastem  Ełk, 

a Administracją Miasta Alytus (Republika Litewska),
6)  w  sprawie  przyjęcia  Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 

Alkoholowych Gminy Miasta Ełk na 2014 rok
5. Sprawy różne i wolne wnioski.
Do punktu  1 - ego   

Z-ca  Przewodniczącego  Komisji  Paweł  Czemiel  zapoznał  zebranych  z  propozycją 
porządku  obrad Komisji.  W  pkt.  4  Opinia  Komisji  do  projektów  uchwał  -  zgodnie 
z  programem  sesji  Komisja  zaopiniuje  projekty  uchwał  związane  tematycznie  z  pracą 
Komisji. 

Członkowie Komisji jednomyślnie, poprzez aklamację przyjęli porządek obrad jak wyżej 
wraz z proponowanymi zmianami.

 Do punktu  2 - ego
Z-ca  Przewodniczącego  Komisji  Paweł  Czemiel  zwrócił  się  o  zgłaszanie  uwag  do 

protokółu z poprzedniego posiedzenia Komisji.



Członkowie  Komisji  nie  zgłosili  uwag  i  poprzez  aklamację;  jednomyślnie  przyjęli 
protokół Nr 41.2014 z dnia 22 stycznia 2014 roku z ostatniego posiedzenia Komisji.    

Do punktu  3-ego 
Przewodniczenie obrad przejął Przewodniczący Komisji Tomasz Przekop.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Paweł Głowacki powiedział na wstępie, 
że trudno jemu samemu dokonać oceny działalności,  szczególnie  że ten wachlarz imprez, 
które organizował lub współorganizował MOSiR w ubiegłym roku był bardzo szeroki. Do 
tego MOSiR prowadzi bieżącą działalność. Bardziej zatem, od oceny byłyby głosy radnych 
z Komisji.
Wywiązała się dyskusja,

Radny  Mirosław  Sawczyński  –  jak  wygląda  sprawa  bezpieczeństwa  na  lodowisku 
MOSiR?

 Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Paweł Głowacki – to już ostatnie 10 dni 
w trakcie  których będzie jeszcze funkcjonowało lodowisko. Nie było żadnych poważnych 
wydarzeń.  Zdarzały  się  skręcenia,  złamania.  Pracownicy  są  przeszkolenie  do  udzielanie 
pierwszej pomocy przedmedycznej. Zalecamy używanie kasków ochronnych. Jeśli chodzi o 
samo lodowisko ze strony użytkowej,  były problemy ze szczelnością  układu chłodzącego. 
Wymaga to dokładnego zdiagnozowania, trzeba sprawdzić całą instalację. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Michał Tyszkiewicz – czy były jakieś imprezy, które 
nie przyciągały zbyt wielu chętnych, nie cieszyły się powodzeniem i które powinny „wypaść” 
z kalendarza imprez?

 Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Paweł Głowacki – kalendarz imprez na 
rok kolejny jest tworzony już na przełomie października-listopada roku ubiegłego .Zgłaszane 
p]były pewne uwagi i refleksje. Na dzisiaj  kalendarz jest już gotowy, są nawet częściowo 
podpisane umowy czy też wstępne porozumienia ustne. Chętnie posłuchałby uwag ze strony 
radnych.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta  Michał  Tyszkiewicz  – jakie  są problemy w działce 
sport i rekreacja w części finansowej i organizacyjnej?

 Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Paweł Głowacki – jeśli chodzi o bieżące 
utrzymanie i potrzeby remontowe, jakie są niezbędne do dobrego funkcjonowania pojawił się 
problem, jeśli  chodzi  o procedury przetargowe.  Zmienił  się  regulamin.  Natomiast  MOSiR 
prowadzi specyficzną działalność. Obłożenie dodatkowymi procedurami powoduje problemy 
w funkcjonowaniu.

Przewodniczący Komisji Tomasz Przekop zwrócił się z następującymi pytaniami:
− jak  wygląda  pod  względem  formalnym  i  prawnym  procedura  przejścia  Ełckiej  Kolei 

Wąskotorowej w struktury Muzeum Historycznego, na jakim jest to etapie?
− Czy są jakieś przymiarki do przekształcenie MOSiR w inną jednostkę organizacyjną, np. 

zakład budżetowy czy spółka?
 Dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  Paweł  Głowacki  –  jeśli  chodzi  o 

pracowników  kolejki,  takie  porozumienie  odnośnie  płac  zostało  podpisane  w  ubiegłym 
tygodniu,  natomiast całe mienie zostanie przekazane za tydzień,  natomiast dokumentacja i 
akta osobowe za kolejny tydzień.

Jeśli chodzi o przekształcenie MOSiR w zakład budżetowy, byłaby to optymalna forma 
funkcjonowania. Naszą bolączką jest brak suwerenności, brak rachunku dochodów własnych.
W obecnych strukturach jesteśmy w stanie wypracować 51% dochodów własnych. W roku 
ubiegłym wypracowaliśmy założenia budżetowe. Jeśli chodzi o funkcjonowanie, więcej osób 
korzystających z Parku Wodnego, to i więcej kosztów ponoszonych przez MOSiR.

Radny Mirosław Sawczyński – przypomniał sprawę wykonanie remontu pod basenia, czy 
był zrobiony audyt i ile by to kosztowało?

 Dyrektor  Miejskiego Ośrodka Sportu i  Rekreacji  Paweł  Głowacki  –  remonty są tutaj 
robione  we  własnym  zakresie.  Rury  zostały  ponownie  zakonserwowane.  Mamy  trochę 
problemów kadrowych. Nie tak łatwo znaleźć wykwalifikowanego pracownika do obsługi tej 
aparatury.



Radny Adam Dobkowski – jak w ocenie Pana Dyrektora wygląda listopadowy turniej 
siatkówki? Czy w tym roku będzie również zorganizowana ta impreza sportowa?

Dyrektor MOSiR Paweł Głowacki – dajemy sobie rok przerwy. Nie mamy u siebie takiej 
drużyny, która podjęła by rywalizację na wysokim poziomie.

Radny Adam Dobkowski – warto może jednak byłoby zainwestować trochę pieniędzy, by 
taki zespół powstać w Ełku. Należałoby tę dyscyplinę sportową promować w naszym mieście.

Radny  Bogusław  Wisowaty  –  zwrócił  się  o  wyjaśnienie  kwestii  kosztów  w  Parku 
Wodnym, gdy korzysta więcej osób.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Paweł Głowacki – jest większe zużycie 
sprzętu. Jeśli chodzi o bilans finansowy, mamy dochód.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – może przyszłością tej firmy jest przekształcenie 
w spółkę lub zakład budżetowy.  Na pewno nowa perspektywa finansowa daje możliwości 
pozyskiwania  dodatkowych  środków  finansowych.  Źle  zabrzmiało,  że  duża  ilość  osób 
korzystających z pływalni  powoduje problemy w działaniu.  Może trzeba przeorganizować 
system  korzystania  szkół  z  zajęć  na  pływalni.  Należy  też  pomyśleć  o  rozbudowie  i 
unowocześnieniu  pływalni.  Należy  starać  się  pozyskiwać  sodki  zewnętrzne  w  ramach 
projektów nie tylko na zadania inwestycyjne, ale również na działania tzw. „miękkie”. Nowy 
regulamin zamówień publicznych działa 3 tygodnie, sprawdzimy, jak pomóc, gdy pojawią się 
problemy.  Jeśli  chodzi  o  imprezy,  jest  dobrze,  gdy  są  one  zróżnicowane.  Dobrze  jest 
pokazywać sporty,  które ełczanie lubią,  lecz również te,  które przyciągają  mniejszą grupę 
zainteresowanych. Oczekujemy tez propozycji i rozwiązań od Dyrektora MOSiR.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Michał  Tyszkiewicz  –  ile  kosztowała  organizacja 
imprezy Mistrzostw Polski w Tańcach Latynoamerykańskich?

 Dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  Paweł  Głowacki  –  MOSiR  był 
współorganizatorem tej imprezy – 90 tys. zł plus koszty związane z bieżącym utrzymaniem hali 
sportowej.

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –  była  to  impreza  rangi  Mistrzostw  Polski  na 
wysokim poziomie. Powinniśmy być otwarci na takie propozycje.

Radny Idzi Podwojski – jakie były wpływy ze sprzedaży biletów na tą imprezę? Czy był 
jakiś sponsor medialny, czy była transmisja w mediach, TV?

Dyrektor  Miejskiego Ośrodka Sportu i  Rekreacji  Paweł Głowacki  – organizatorem była 
Szkoła Podstawowa nr 2 i sprzedaż biletów to jej przychód. Jeśli chodzi o media była TV 
Olsztyn, Radio 5.

Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  Michał  Tyszkiewicz  –  może  można  było  to  zrobić 
trochę taniej, dlatego warto przyjrzeć się tym kosztom.

Radni:  Michał  Tyszkiewicz  i  Idzi  Podwojski  zgłosili  wniosek  o  podanie,  jak  się 
zbilansowała po stronie wydatkowej i dochodowej impreza współorganizowana przez MOSiR - 
Mistrzostwa Polski w Tańcach Latynoamerykańskich. Wniosek przyjęto przez aklamację.

Przewodniczący Komisji Tomasz Przekop – czy są już podpisane umowy z konkretnymi 
podmiotami na organizację danej imprezy? Na jaką kwotę i na jaką imprezę?

Dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  Paweł  Głowacki  –  staramy  się 
zorganizować to zgodnie z kalendarzem imprez. Z kilkoma podmiotami mamy już podpisane 
umowy. Cała procedura trwa. Jeśli chodzi o kalendarz imprez, to m.in.:
− 9 marca Zimowe Wyścigi Samochodowe – plaża miejska koszt 15 tys zł brutto,
− 7/8 czerwca Triathlon Ełcki Mistrzostw Polski – 110 tys. zł brutto nasz wydatek i 200 tys. zł 

sponsor,
− Noc Świętojańska – koncert – 60 tys. zł,
− Podróż ze smakiem, Fiesta Kartofella – 10 tys. zł.
Kalendarz imprez na stronie MOSiR.

Do punktu  4-ego   
Komisja przystąpiła do zaopiniowania projektów uchwał związanych tematycznie z pracą 

Komisji na najbliższą sesję Rady Miasta.



1) Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2014-2027, który zawiera zmianę:
W załączniku Nr 1 do uchwały:
Zmiany w roku 2014 wynikające z projektu zmiany uchwały budżetowej
a) zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 35 264 zł – dotacja na zadanie zlecone,
b) zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 1 847 561 zł, w tym:
 - wydatki bieżące o kwotę 494 561 zł (remonty w oświacie – 187 000 zł,  projekt oświatowy 
Comenius – 7 697 zł, dotacje dla Biblioteki i Muzeum Historycznego  - 53 000 zł, remonty 
dróg – 42 000 zł, wypłatę dodatków energetycznych ze środków  pochodzących z dotacji – 35 
264 zł, zieleń miejską - 55 000 zł, ochronę zdrowia –  funkcjonowanie poradni laktacyjnej – 
51 600 zł, usuwanie usterek na Stadionie Miejskim – 63 000 zł),
  - wydatki majątkowe o kwotę 1 353 000 zł (inwestycje drogowe: ul. Wileńska  – 85 000 zł, 
ul. Norwida – 124 000 zł, ul. Miłosza – 400 000 zł, drogę dojazdową 13KD na os. Kajki – 
250 000 zł, budowę Cmentarza Komunalnego Nr 3 w Bartoszach  – 300 000 zł, przebudowę 
Miejskiego Przedszkola Perełka – 181 000 zł, zakupy  inwestycyjne w oświacie 13 000 zł),
c) zwiększa się przychody budżetu z tytułu wolnych środków o kwotę 1 812 297 zł, 
    deficyt będzie wynosił 1 965 521 zł.

2) Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił projekt uchwały  w sprawie zmian w budżecie 
miasta Ełku na 2014 rok w części dotyczącej prac Komisji:
I) w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział Promocji, Sportu i 
Kultury
1. Zwiększeniu dotacji dla Miejskiej Biblioteki Publicznej – zgodnie z prośbą P. Dyrektor 
MBP. Środki w wysokości  10 000 zł  (dział  921 rozdział  92116) przeznaczone zostaną na 
zakup nowości wydawniczych związanych z krajami Unii Europejskiej (z okazji 10 rocznicy 
członkostwa Polski w Unii Europejskiej) i będą pochodziły z wolnych środków.
2. Zwiększenie dotacji  dla Muzeum Historycznego o kwotę 23 000 zł  (dział  921 rozdział 
92118)  z  wolnych  środków,  z  przeznaczeniem na  zakup zabytkowego  taboru  kolejowego 
znajdującego się na stacji EKW.
3.  Zwiększenie  dotacji  dla  Muzeum  Historycznego  (dział  921  rozdział  92118)  o  kwotę 
406.890 zł z przeznaczeniem na utrzymanie i działalność EKW. Ełcka Kolej Wąskotorowa 
do 1 marca znajdowała się w strukturze MOSiR, od marca będzie w Muzeum Historycznym 
w Ełku.
Brakujące 20.000 zł na wynagrodzenia pracowników EKW pochodzą z wolnych środków. 
IV) w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział Edukacji 
1. Na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 w Ełku zwiększa się plan wydatków 
w rozdziale  80101- na realizację  programu COMENIUS. Zwiększenie wydatków o kwotę 
ogółem  7.697  zł  jest  niezbędne  w  celu  prawidłowego  rozliczenia  i  realizacji  projektu 
COMENIUS ze środków które nie zostały wydatkowanych w 2013 roku.
2. Na wniosek Dyrektora Gimnazjum nr 1 zwiększa się plan wydatków w rozdziale 80110 
o kwotę  5.000 zł  na zakupy inwestycyjne.  Środki  przeznaczone  są na zakup wycieraczki 
przed wejście do hali sportowej. 
3. . Na wniosek Dyrektora Gimnazjum nr 3 zwiększa się plan wydatków w rozdziale 80148 
o kwotę 8.000 zł na zakupy inwestycyjne. Środki przeznaczone są na zakup obieraczki 
do ziemniaków.
4. Na wniosek Dyrektora Centrum Edukacji Ekologicznej zwiększa się plan wydatków 
w rozdziale 85407 o kwotę 9.000 zł na usługi remontowe związane z instalacją OZE. Prace 
remontowe instalacji są niezbędne w celu wykazania trwałości projektu, w ramach którego 
inwestycja była wykonana, oraz bezpośrednio ze zużyciem akumulatorów żelowych, których 
trwałość wynosi około 3 lata.
5.  W  rozdziale  80195  zwiększa  się  plan  wydatków  w  paragrafie  4270-  zakup  usług 
remontowych o kwotę 178.000 zł. 
Zwiększenia ogółem o kwotę 207.697 zł proponuje się pokryć z wolnych środków z 2013 
roku. 



Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  omówionych  projektów  uchwał, 
w głosowaniu wzięło udział 10 radnych.
Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 8 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 2 
głosach „wstrzymujących się” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały  w sprawie  zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2014-2027.
Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 8 głosami „za”  przy 0 głosach „przeciw” i 2 
głosach  „wstrzymujących się” zaopiniowali  pozytywnie projekt  uchwały  w sprawie  zmian 
w budżecie miasta Ełku na 2014r. w części dotyczącej prac Komisji.

3)  Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił dwa projekty uchwał:
− zmieniająca uchwałę  w sprawie podziału miasta Ełku na okręgi wyborcze, ustalenia ich 

granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym,
− zmieniająca uchwałę  w sprawie podziału miasta Ełku na stałe obwody głosowania, ustalenia 

ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.  
Zmiana jest związana z utworzeniem nowych ulic o nazwach: Szyszkowa, ks. prał. Mariana 

Szczęsnego, Rondo Saperów, Srebrna, płk Witolda Pileckiego. W związku z tym zmianie ulega 
opis okręgów wyborczych Nr 1, Nr 4, Nr 7, Nr 9 i Nr 11. Taka sama zmiana jest wprowadzana 
w obwodach wyborczych.
Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  omówionych  projektów  uchwał, 
w głosowaniu wzięło udział 10 radnych.
Członkowie Komisji  w głosowaniu jawnym; 10 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali 
pozytywnie projekt uchwały zmieniający uchwałę  w sprawie podziału miasta Ełku na okręgi 
wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 
wyborczym.
Członkowie Komisji  w głosowaniu jawnym; 10 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali 
pozytywnie projekt uchwały  zmieniający uchwałę  w sprawie podziału miasta Ełku na stałe 
obwody  głosowania,  ustalenia  ich  numerów,  granic  oraz  siedzib  obwodowych  komisji 
wyborczych.

4)  Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  omówił  projekt  uchwały  w sprawie  podpisania 
porozumienia o współpracy pomiędzy Gminą Miastem Ełk,  a  Administracją  Miasta  Alytus 
(Republika Litewska).
Celem współpracy jest:
1. rozwój i tworzenie, zgodnie z kompetencjami stron, dwustronnych stosunków zaufania na 

podstawie wzajemnego szacunku i  partnerstwa,  biorąc pod uwagę interes mieszkańców 
wyżej wskazanych regionów,

2. współpraca w zgodzie z obowiązującym prawem Rzeczypospolitej  Polskiej  i  Republiki 
Litewskiej,

3. rzetelne  i  uczciwe  wykonywanie  podjętych  zobowiązań,  jak  również  unikanie  sytuacji 
mogących zaszkodzić stronom gospodarczo lub w jakikolwiek inny sposób.  

Obecnie  Gmina  Miasto  Ełk  jest  na  etapie  realizacji  czterech  projektów  partnerskich 
z Administracją Miasta Alytus w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Litwa – Polska
2007 – 2013.  W nowej perspektywie finansowej UE Programu Współpracy Transgranicznej 
Litwa – Polska będzie kontynuowany. Podpisanie porozumienia o współpracy miast będzie 
deklaracją dalszej współpracy między samorządami w celu wspólnego aplikowania o fundusze 
zewnętrzne i współpracę w różnych obszarach.
Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  omówionego  projektu  uchwały, 
w głosowaniu wzięło udział 10 radnych.
Członkowie Komisji  w głosowaniu jawnym; 10 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali 
pozytywnie  projekt  uchwały  w  sprawie  podpisania  porozumienia  o  współpracy  pomiędzy 
Gminą Miastem Ełk, a Administracją Miasta Alytus (Republika Litewska).

5) Naczelnik  Wydziału  Polityki  Społecznej   Irena  Katarzyna  Podlecka  omówiła  projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 



Alkoholowych Gminy Miasta Ełk na 2014 rok – zgodnie z przepisami ustawowymi gminny 
program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych uchwalany jest corocznie – 
program w załączeniu do protokołu.
Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  omówionego  projektu  uchwały, 
w głosowaniu wzięło udział 11 radnych.
Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 11 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali 
pozytywnie  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Miasta Ełk na 2014 rok.

Do punktu  5-ego   
Radny Zbigniew Jędrkiewicz powiedział, że chciałby podziękować Pani Dyrektor SP 

nr 2 za zorganizowanie Mistrzostw Polski w Tańcach Latynoamerykańskich. Impreza była 
bardzo udana.

Radny Adam Dobkowski zwrócił się z następującymi pytaniami:
1) Jaka jednostka bądź służby miejskie na dzień dzisiejszy zajmują się kwestiami związanymi 

z dzikimi zwierzętami? Chodzi tutaj przede wszystkim o takie zwierzęta, jak m.in. łosie 
w mieście czy dzikie ptactwo np. łabędzie. Były zgłoszenia od mieszkańców, iż ostatnio 
zdarzały  się  przypadki  przymarznięcia  łabędzia  do  lodu  na  rzece.  Były  zgłoszenia  do 
różnych  służb:  Policji,  Straży  Pożarnej,  Straży  Miejskiej  i  jedni  odsyłali  do  drugich 
twierdząc, że nie są od tego. Czy nie warto literalnie zapisać w czyjej jest to gestii, np. 
Straży  Miejskiej  czy  nawet  Centrum  Edukacji  Ekologicznej,  podając  do  publicznej 
wiadomości, że te podmioty udzielają pomocy w takich przypadkach. Należałoby również 
te jednostki wyposażyć w odpowiedni sprzęt do tego celu.

2) Radny powiedział, że dotarły do niego informacje, iż nasz Szpital Miejski „Pro-Medica” 
nie  do  końca  postępuje   zgodnie  z  prawem,  a  mianowicie  nie  stosuje  się  do  ustawy 
o  wspieraniu  rodziny  i  systemie  pieczy  zastępczej.  Chodzi  tu  o  kwestie  związane 
z  informowaniem  Ośrodka  Adopcyjnego  o  osobach,  które  zamierzają  „oddać”  swoje 
dziecko po urodzeniu.  Do tej  pory nasz szpital  nie  informuje  Ośrodka Adopcyjnego o 
takich  przypadkach  a  one  występują.  Zastanawia  fakt,  czy  osoby  odpowiedzialne  za 
funkcjonowanie szpitala znają ustawę o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 
kto i na jakim oddziale jest zobowiązany do przekazywania takich informacji do ośrodka. 

Radny dodał, że ma informację, iż takie przypadki zdarzały się w latach ubiegłych a nawet  w 
tym roku. Prosi o wyjaśnienie tej kwestii.
3) W grudniu 2013 r. w Ełckim Centrum Kultury odbywały się coroczne koncerty kolęd. 

Radny  chciałby  się  dowiedzieć,  w  jaki  sposób  regulowane  są  kwestie  finansowe 
z  uczestnikami  –  śpiewakami.  Czy są  to  umowy-zlecenia  czy  jakaś  inna  forma?  Czy 
wszystkie kwestie finansowe zostały uregulowane, bo docierają do radnego informacje, że 
minęły prawie 2 miesiące a nie wszyscy otrzymali wynagrodzenia.

4) Radny  przypomniał  kwestię  zgłaszaną  przez  radnego  Pawła  Czemiela  odnośnie 
uregulowania oznakowania „ślepej” drogi przy rondzie na ul. Grajewskiej – odpowiedź 
może być ustna.

Przewodniczący  Komisji  Tomasz  Przekop  poinformował,  że  członkowie  Komisji 
otrzymali projekt stanowiska w sprawie obrony dzieci przed ideologią gender – w załączeniu 
do protokołu. Na posiedzeniu Komisji jest jeden z wnioskodawców.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Michał Tyszkiewicz – stanowisko jest na piśmie do 
zapoznania się. Projekt wejdzie do porządku obrad  następnej sesji Rady Miasta.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Protokółowała:
Przewodniczący Komisji:

Małgorzata Stachowiak           
Tomasz Przekop


	Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

